
 
 
  

 



Verónica, 03 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 743/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 03 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 744/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 03 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 745/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO  
D E C R E T A  

ARTICULO 1º: CONFÓRMASE la lista 
de titulares de mayores contribuyentes, de 
la siguiente forma: 
A Integrar el Bloque para el Frente de 
Todos 
1º)  Erramuspe Ana 
2º) Borba Evangelina 
3º)      Cerletti Alfredo 
4º) Arguello José 
5º) Delle Ville Mario 
b) A Integrar Interbloque Juntos por el 
Cambio - UCR 
1º)       Perugorria Laura 
2º) Bina Guillermo 
c) A Integrar Bloque Unión PRO: 
1º)  Tonetto Claudia 
2°)       Caprile Alberto 
3º) Rodriguez Alberto 
ARTICULO 2º: CONFORMASE la lista 
de suplentes de Mayores Contribuyentes, 
de la siguiente forma y en el orden que se 
establece: 
a) A integrar el Frente de Todos: 
1º)   Diaz Claudia 
2º) Stagnaro Marina 
3º) Lombardi Gustavo 
4º) Cipriano Claudio 
5º) Wolffe Mamerto  
b) A Integrar Interbloque Juntos por el 
Cambio - UCR 
1°) Dello Iacono Jesica 
2º) Marty Anahí 
c) A Integrar Bloque Unión PRO: 
1°) Damasco Nancy 
2º) Ibañez Tello Graciela 
3º) Pazos Ana María amasco Nan 
ARTICULO 3º: Habiéndose 
conformado las Listas Definitivas de 
Mayores Contribuyentes elévense al 
Honorable Concejo Deliberante, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 94º inciso 5) de la L.O.M. 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
publíquese, elévese copia al H.C.D., dese 
al registro municipal y archívese. 

Verónica, 04 de octubre  de 2.022 
DECRETO Nº 746/22: Ayuda social a 
personas 

                                                          
Verónica, 04 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 747/22 
Por ello, en uso de sus atribuciones 

legales 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: RECHAZAR el pedido 
efectuado por la Prof. Jorgelina 
MANGINI, DNI N° 23.340.617 por los 
argumentos expresados en los 
considerandos del presente. 
ARTÍCULO 2º: Comuníquese, dese al 
registro municipal, tomen nota las 
oficinas pertinentes. 

Verónica, 05 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 748/22: Ayuda social a 
personas 

                                                                                 
Verónica, 05 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 749/22 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: Autorícese el gasto por 
hospedaje para el personal asignado a 
tareas de ploteo de ómnibus del servicio 
de transporte público municipal, de 
acuerdo con los fundamentos expresados 
en los considerandos del presente. 

ARTÍCULO  2º: El gasto será imputado 
en Sub Secretaría de Infraestructura, 
Apertura Programática 18.07.00 
Transporte Municipal. 
ARTÍCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese a 
los interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 

Verónica, 06 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 750/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 06 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 751/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 06 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 752/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
D E C R E T O  Nº 753/22 

Por ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en 

uso de sus facultades; 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Adjudicase el Concurso 
de Precios Nº 28/2022, al proveedor: 
ARGUELLO ELBIO, la Obra 
“AMPLIACION DEL CENTRO DE 
MONITOREO, Verónica, Partido de 
PUNTA INDIO, Pcia. de Bs As”; por la 
suma total de: PESOS DOS MILLONES 
TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CIEN CON 00/100 ($ 2.319.100,00); en 
un todo de acuerdo al pliego de Bases y 
Condiciones del Concurso. 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero del presente Decreto, en 
la Jurisdicción 1110101000 Programa 
16.00.00., “Policía Comunal” Partida 
4.2.1.0 “Construcción de Bienes de 
Dominio Privado” con Fuente de 
Financiamiento 132 de Origen Provincial 
del Presupuesto de Gastos para el 
Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: El presente Decreto será 
refrendado por la Secretaria de Gobierno 
de la Municipalidad de Punta indio 
Pamela Coccaro.  
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 754/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar el gasto por la 
contratación de un servicio de transporte 
para el traslado de representantes 
tamberos y maseros del Distrito, al 1º 
Foro Provincial de Cooperativas en 
Marcha en la ciudad de Berazategui. 
ARTICULO 2º: Los gastos serán 
imputados en Sub Secretaría de 
Desarrollo Económico, Apertura 
Programática 27.06.00 Saneamiento y 
Monitoreo de Establecimientos Tamberos 
Maseros. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 755/22: Ayuda social a 
personas con transporte 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 756/22: Ayuda social a 
personas con alimentos 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 757/22: Ayuda social a 
personas con gas envasado 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 758/22: Ayuda social a 
personas con medicamentos 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 759/22: Ayuda social a 
personas  

Verónica, 11 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 760/22: Ayuda social a 
personas  

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 761/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos que 
se produzcan durante los festejos por el 
90º Aniversario de la localidad de Punta 
del Indio. 
ARTICULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, 26.03.00 Fiestas 
Populares. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 762/22 

Por ello uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: Autorizar los gastos que 
se produzcan durante el Maratón 
Aniversario “Punta del Indio” a realizarse 
el 13 de noviembre del corriente año en la 
citada localidad. 
ARTICULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 24.03 Actividades 
Deportivas. 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 763/22   

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Declarar día no 
laborable para la Administración Pública 
Municipal en la localidad de Punta del 
Indio el próximo 25 de octubre de 2.022. 
ARTICULO 2º: Se deberá prever la 
guardia en la Unidad Sanitaria de la 
mencionada localidad. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese al 
registro municipal y archívese. 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 764/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 765/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 766/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

D E C R E T A 
ARTICULO 1º: Autorizar el pago a 
nombre de Leonardo David Angueira, 
DNI N° 25.951.916, por la suma de pesos 
setenta mil trescientos cincuenta 
($”70.350,00) correspondiente al 70% del 
monto total establecido en la factura. B Nº 
00006-00000488, de pesos cien mil 
quinientos ($ 100.500,00), de Gomería 
Faggiani de Carlos Marcelo Faggiani. 
ARTICULO 2º: El gasto establecido en 
el artículo 1 será imputado a la 
Jurisdicción Intendente Municipal. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, 
regístrese, archívese. 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 767/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 768/22: dejar sin efecto 
ayuda a violencia de genero 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
D E C R E T O  Nº 769/22 



EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO, en uso de sus 

atribuciones, 
D E C R E T A 
ARTICULO 1º: Llámase a CONCURSO 
DE PRECIOS Nro. 29/22, para la 
“CONTRATACION DE 1 CAMION 
CON CHOFER PARA LA 
RECOLECCION DE RESIDUOS 
TRADICIONALES, CON PERSONAL 
MUNICIPAL EN LA LOCALIDAD DE 
PUNTA DEL INDIO, PARTIDO DE 
PUNTA INDIO, PCIA. DE BUENOS 
AIRES” 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110113000, Programa 18.04.00, con 
Fuente de Financiamiento 110 de Origen 
Municipal, del Presupuesto de Gastos 
para el Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
PESOS UN MILLON DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 
($ 1.275.000,00). 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE OFERTA será por un 
importe de PESOS DOCE MIL 
SETECIENTOS CIENCUENTA CON 
00/100 ($ 12.750,00). 
ARTICULO 5º: Determinase que el día 
21 de octubre de 2022, a la hora 11:00 se 
llevará a cabo el acto de apertura de las 
ofertas presentadas. 
ARTICULO 6º: El presente Decreto será 
refrendado por la  Secretaria de Gobierno, 
Pamela Coccaro. 
ARTICULO 7º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 770/22 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO, en uso de sus 
atribuciones 

D E C R E T A 
ARTICULO 1º: Llamase a Concurso de 
Precios Nº 31/22, para la obra “VEREDA 
DE ACCESIBILIDAD AL PLAYON 
MULTIDEPORTIVO DE LA ESCUELA 
PRIMARIA N°6, DE LA LOCALIDAD 
DE VERONICA, PARTIDO DE PUNTA 
INDIO, PROVINCIA DE Buenos Aires”. 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110115000, Programa 26.06.00, 
“Establecimientos Educativos”, Fuente 
financiamiento 132, del Presupuesto de 
Gastos para el Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
PESOS DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS SIETE CON 28/100 
($2.273.507,28). 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE OFERTA será por un 
importe de PESOS VEINTIDOS MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y CINCO 
CON 07/100 ($22.735,07). 
ARTICULO 5º: Determinase que el día 
24 de octubre de 2022, a las 11:00 horas 
se llevará a cabo el acto de apertura de las 
ofertas presentadas. 
ARTICULO 6º: El presente Decreto será 
refrendado por el Señor Secretario de 
Desarrollo Humano, Emiliano Perlini. 
ARTICULO 7º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 771/22 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO, en uso de sus 
atribuciones 

D E C R E T A 
ARTICULO 1º: Llamase a Licitación 
PrivadaNº15/22, para la obra 

“REFACCION DE PISO EN EL PATIO 
Y VEREDA DEL JARDIN N°901, DE 
LA LOCALIDAD DE VERONICA, 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, 
PROVINCIA DE Buenos Aires”. 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110115000, Programa 26.06.00, 
“Establecimientos Educativos”, Fuente 
financiamiento 132, del Presupuesto de 
Gastos para el Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
PESOS OCHO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO VEINTIUNO 
CON 27/100 ($ 8.844.121,27). 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE OFERTA será por un 
importe de PESOS OCHENTA Y OCHO 
MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y UNO CON 21/100 ($88.441,21). 
ARTICULO 5º: Determinase que el día 
28 de octubre de 2022, a las 11:00 horas 
se llevará a cabo el acto de apertura de las 
ofertas presentadas. 
ARTICULO 6º: El presente Decreto será 
refrendado por el Señor Secretario de 
Desarrollo Humano, Emiliano Perlini. 
ARTICULO 7º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Registro Municipal 
y archívese.- 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 772/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO  
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar a la Oficina 
de Compras a realizar la Contratación en 
forma Directa de la rectificación del 
motor de la ambulancia dominio KSF056, 
por un total de pesos: un millón 
trescientos cuarenta y ocho mil 
trescientos sesenta con 00/100                  ($ 
1.348.360,00) al Proveedor MAR.CAR 
S.A., en virtud de lo expresado en los 
considerandos del presente Decreto.  
ARTÍCULO 2º: El gasto será imputado 
en la Subsecretaría de Salud, Partida 
3.3.2. Con fuente de financiamiento 110 
(Tesoro Municipal).  
ARTICULO 3º:  El presente Decreto 
será refrendado por el Secretario de 
Desarrollo Humano de la Municipalidad 
de Punta Indio Emiliano Perlini.  
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al Registro Municipal 
y archívese. 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 773/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Efectúese la baja del Sr. 
De Juan Fernando Hernán DNI 
23.525.581, en el Módulo de Ingresos 
Públicos y el alta en el mismo módulo al 
Sr. Perlini Emiliano Martín DNI 
27.792.329, partir de la fecha del presente 
Decreto. 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales correspondientes, entréguese 
al registro municipal y archívese.  

                                                                                 
Verónica, 13 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 774/22: Ayuda social a 
personas 

                                                                                 
Verónica, 13 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 775/22: Ayuda social a 
personas 

                                                                                   
Verónica, 13 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 776/22: Ayuda social a 
personas 

                                                                                  
Verónica, 13 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 777/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 778/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos que 
se produzcan durante el 5º encuentro 
distrital de básquet a llevarse a cabo el 15 
de octubre del corriente en las 
instalaciones del Instituto San Isidro de la 
localidad de Verónica. 
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 24.03.00 Actividades 
Deportivas.  
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 779/22 

Por ello uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Prorrogase, la recepción 
de documentación para eximición de Tasa 
por Servicios Generales Urbanos para el 
año 2.023, hasta el 30 de octubre de 
2.022. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 14 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 780/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 14 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 781/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 14 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 782/22 

Por ello en uso de sus atribuciones 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar a hacer uso de 
su Licencia Anual del período 2021 y por 
el término de siete (7) días, a partir del día 
03/10/2022 al 09/10/2022 inclusive, al 
Delegado Municipal de Pipinas Sr. 
Miguel Pietrantuono- Legajo Nº 246.- 
D.N.I 12.307.870. 
ARTICULO 2º: Designar al Agente 
Municipal Sr Daniel Barbé, Legajo Nº 
044- D.N.I 20.256.831, en carácter de 
reemplazo del Delegado Municipal de 
Pipinas, entre las fechas indicadas en el 
Artículo 1º del presente, estando 
autorizado a tramitar y firmar toda la 
documentación inherente a la citada 
función. 
ARTICULO 3º: Autorizar a la Oficina 
de Sueldos y Liquidaciones a liquidar el 
referido reemplazo, en forma 
proporcional a los días que se ha 
desempeñado en el mencionado cargo, 
cuyas erogaciones serán tomadas de la 
Finalidad, Programa y Partida respectiva. 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
Notifíquese a los interesados, tomen nota 
las oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 783/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1°: DESIGNASE con 
retroactividad al 01/10/2022 y hasta el 
31/12/22, como Personal de Planta 
Temporaria - Mensualizado - 
equiparado al Agrupamiento Chofer  - 
Clase IV - Nivel “D”, del Escalafón en 
vigencia, en el régimen de 48 horas 
semanales, para desempeñar tareas en el 
área de la Subsecretaría de Salud – 



Servicio de Emergencia, al Sr. Sena Juan 
Carlos - D.N.I 26.711.897; 
ARTICULO 2º: Las erogaciones que 
demande el cumplimiento del presente 
serán               imputados a la Finalidad, 
Programa y Partida específica del 
Presupuesto de Gastos del corriente 
Ejercicio Económico-financiero; 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales pertinentes, 
notifíquese a los interesados, dese al 
registro municipal y archívese. 

Verónica, 17 de octubre  de 2.022 
DECRETO Nº 784/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 18 de octubre de 2.022 
D E C R E T O  Nº 785/22 

Por ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en 

uso de sus facultades; 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Adjudicase la Licitación 
Privada Nº 13/2022, a la firma: 
CATENARO AUTOMOTORES 
S.A.,cuyo objeto es la adquisición de 
“ADQUISICION DE UN VEHICULO 
UTILITARIO TIPO CAMION 
ZANELLA Z TRUCK”  por la suma total 
de pesos: SEIS MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA MIL CON 
00/100 ($ 6.790.00,00), lo que representó 
un incremento del 13,16% con respecto al 
Presupuesto Oficial.; en un todo de 
acuerdo al pliego de Bases y Condiciones 
de la Licitación,  
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero del presente Decreto, en 
la Jurisdicción 1110122000. Programa 
35.02.00. “Gestión de residuos”, Partida 
4.3.2.0, con Fuente de Financiamiento 
132 de Origen Provincial del Presupuesto 
de Gastos para el Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: El presente Decreto será 
refrendado por la Secretaria de Gobierno 
de la Municipalidad de Punta indio 
Coccaro Pamela.  
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 19 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 786/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar a la Oficina 
de Compras a realizar la Contratación en 
forma Directa de la fabricación de 100 
cestos domiciliarios para reciclables, con 
la Cooperativa de Trabajo Juntos por 
Punta Indio Ltda. por un total de pesos de 
tres millones ($”3.000.000,00), en virtud 
de lo expresado en los considerandos del 
presente Decreto.  
ARTÍCULO 2º: El gasto será imputado 
en la Subsecretaría de Desarrollo 
Económico, Programa 35.02.00 (Gestión 
de Residuos). Con fuente de 
financiamiento 132 (Origen Provincial).  
ARTICULO 3º:  El presente Decreto 
será refrendado por la Secretaria de 
Gobierno de la Municipalidad de Punta 
Indio: Coccaro Pamela.  
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 787/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Promulgase a partir de 
la fecha, la Ordenanza Nº 1.453/22, 
mediante la cual se aprueba la 
“Ordenanza Fiscal Impositiva 
Preparatoria”, sancionada por el H.C.D, 
el 19/10/22, por los motivos expuestos en 
el exordio de la presente. 

ARTICULO 2º: Comuníquese, elévese 
copia al H.C.D., dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 788/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Promulgase a partir de 
la fecha, la Ordenanza Nº 1.454/22, 
mediante la cual se establece que a la 
“Sra. Silva Alicia” se le otorga la partida 
30.102, sancionada por el H.C.D, el 
19/10/22, por los motivos expuestos en el 
exordio de la presente. 
ARTICULO 2º: Comuníquese, elévese 
copia al H.C.D., dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 789/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Promulgase a partir de 
la fecha, la Ordenanza Nº 1.455/22, 
mediante la cual se autoriza 
“reprogramación de deudas municipales”, 
sancionada por el H.C.D, el 19/10/22, por 
los motivos expuestos en el exordio de la 
presente. 
ARTICULO 2º: Comuníquese, elévese 
copia al H.C.D., dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 790/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: DESIGNASE con 
retroactividad al 01/10/2022 y hasta el 
31/12/22, como Personal de Planta 
Temporaria - Mensualizado - 
equiparado al Agrupamiento Obrero  - 
Clase IV - Nivel “D”, del Escalafón en 
vigencia, en el régimen de 48 horas 
semanales, para desempeñar tareas en el 
área de la Subsecretaría de Infraestructura 
– Alumbrado Público, al Sr. Corvalán 
Carlos Ariel - D.N.I 25.951.923; 
ARTICULO 2º: INCORPORASE con 
retroactividad al 01/10/2022, la 
“Bonificación por Función Chofer 
Camión”, de pesos dos mil ($ 2.000,00), 
y la “Bonificación por Función 
Mantenimiento de Alumbrado Público”, 
de pesos tres mil quinientos ($ 3.500,00) 
al trabajador municipal mencionado en el 
artículo 1º. 
ARTICULO 3º: Las erogaciones que 
demande el cumplimiento del presente 
serán               imputados a la Finalidad, 
Programa y Partida específica del 
Presupuesto de Gastos del corriente 
Ejercicio Económico-financiero; 
ARTICULO 4º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas municipales pertinentes,              
notifíquese a los interesados, dese al 
registro municipal y archívese. 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 791/22: Ayuda social a 

personas 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 792/22: Ayuda social a 

personas 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 793/22: Ayuda social a 

personas 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 794/22: Ayuda social a 

personas 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 795/22: Ayuda social a 

personas 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 796/22: Ayuda social a 

personas 

Verónica, 20 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 797/22: Ayuda social a 

personas 

Verónica, 21 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 798/22 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO, en uso de sus 
atribuciones 

D E C R E T A 
ARTICULO 1º: Llamase a Concurso de 
Precios Nº 30/22, para la 
“AMPLIACION DE LA RED DE GAS 
EN LA EESCUELA TECNICA N° 1, DE 
LA LOCALIDAD DE VERONICA, 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, 
PROVINCIA DE Buenos Aires”.  
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110115000, Programa 26.06.00, 
“Establecimientos Educativos”, Fuente 
financiamiento 132, del Presupuesto de 
Gastos para el Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
PESOS UN MILLON SETECIENTOS 
NOVENTA MIL OCHOCIENTOS 
VEINTINUEVE CON 95/100 
($1.790.829,95). 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE OFERTA será por un 
importe de PESOS DIECISIETE MIL 
NOVECIENTOS OCHO CON 29/100 ($ 
17.908,29). 
ARTICULO 5º: Determinase que el día 
de noviembre de 2.022, a las 11:00 horas 
se llevará a cabo el acto de apertura de las 
ofertas presentadas. 
ARTICULO 6º: El presente Decreto será 
refrendado por el Señor Secretario de 
Desarrollo Humano, Emiliano Perlini. 
ARTICULO 7º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 21 de octubre de 2.022 
D E C R E T O  Nº 799/22 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO, en uso de sus 
atribuciones, 

D E C R E T A 
ARTICULO 1º: Llámase a 
LICITACION PRIVADA Nº 16/22, para 
la “ADQUISICION DE 
EQUIPAMIENTO Y SERVICIOS 
PARA PUESTA EN VALOR DE 
PLANTA DE SEPARACION Y 
CLASIFICACION DE RESIDUOS DE 
LA LOCALIDAD de VERONICA, 
PARTIDO DE PUNTA INDIO, 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES”. 
ARTICULO 2º: Aféctese   las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
111012200, Programa 35.02.00 “Gestión 
de residuos”, con Fuente de 
Financiamiento 132 de Origen Provincial 
del Presupuesto de Gastos para el 
Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: Estipúlese un 
PRESUPUESTO OFICIAL total de 
PESOS CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL 
SEISCIENTOS VEINTE CON 59/100 
($”5.350.620,59). 
ARTICULO 4º: Estipúlese que la 
GARANTÍA DE PROPUESTA será por 
un importe de PESOS CINCUENTA Y 
TRES MIL QUINIENTOS SEIS CON 
20/100 ($ 53.506,20). 
RTICULO 5º: Determinase que el día 11 
de noviembre de 2022, a la hora 11:00 se 



llevará a cabo el acto de apertura de las 
ofertas presentadas. 
ARTICULO 6º: El presente Decreto será 
refrendado por la Secretaria de Gobierno, 
Pamela Coccaro. 
ARTICULO 7º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 21 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 800/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

D E C R E T A 
ARTICULO 1º: Otorgase a la 
Cooperadora de la Unidad Sanitaria 
“Manuel Ferradas” de Verónica, un 
subsidio de pesos ochenta mil ($ 
80.000,00), con destino a solventar parte 
de los gastos del almuerzo que se llevó a 
cabo el 2 de octubre del corriente año en 
el Club Abuelos de Verónica. 
ARTICULO 2º: La ayuda será imputada 
en Intendente Municipal, Programa 
01.00.00, Partida 5.1.7.0. Transferencia a 
otras instituciones culturales y sociales 
sin fines de lucro. 
ARTICULO 3º: Notifique que la entidad 
deberá rendir en los términos del Art.131 
del Reglamento de Contabilidad… “Las 
rendiciones se instrumentarán con 
documentos o, en su defecto, con 
balances donde conste el ingreso y la 
inversión o destino de los fondos 
recibidos. Dicha documentación, firmada 
por el presidente y el tesorero de la 
institución beneficiaria, será agregada a la 
orden de pago respectiva.”  
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
publíquese, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, notifíquese a 
los interesados, dese al registro municipal 
y archívese. 
 
                                                                                
Verónica, 21 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 801/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A   

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos que 
se produzcan durante charla sobre el 
financiamiento del fondo agrario y 
provincia microcréditos a llevarse a cabo 
el 24 de octubre del corriente año en la 
Sociedad Rural de Punta Indio. 
ARTICULO 2º: Los gastos serán 
imputados en las partidas presupuestarias 
correspondientes. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, dese al 
registro municipal, tomen nota las 
oficinas pertinentes y archívese. 

Verónica, 24 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 802/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 24 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 803/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica,  25 de octubre de 2.022 
D E C R E T O  Nº 804/22 
                                                                             
   EL INTENDENTE MUNICIPAL de 

PUNTA INDIO en uso de sus 
facultades 

DECRETA 
ARTICULO 1º: Adjudicase a RUIZ 
JULIO LEANDRO (proveedor 2011), 
quien realizó una oferta por la suma de 
PESOS UN MILLON QUINIENTOS 
MIL CON 00/100 ($1.500.000,00) por la 
CONTRATACION DE UN CAMION 
PARA LA RECOLECCION DE 
RESIDUOS TRADICIONALES de 
PUNTA DEL INDIO, PCIA. DE 
BUENOS, en un todo de acuerdo a la 
documentación que sirvió de base para el 
llamado a CONCURSO DE PRECIOS Nº 
29/22. 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 

consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero en la Jurisdicción 
1110113000, Programa 18.04.00 
Recolección de Residuos, con Fuente de 
Financiamiento 110 de Origen 
MUNICIPAL del Presupuesto de Gastos 
para el Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: El presente Decreto será 
refrendado por la  Secretaria de Gobierno, 
Coccaro Pamela. 
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 805/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO  
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: Procédase a designar a 
la Empresa S A N T O M A U R O  
SRL como encargada de l a  
compactación de los rodados enumerados 
en el ANEXO 1, habiendo presentado la 
cotización por kilo de chatarra más 
conveniente fj 29. 
ARTÍCULO 2º: La Secretaria de 
Desarrollo Humano, comunicará en el 
plazo de 30 días de publicado el presente 
decreto, a la Dirección Nacional de los 
Registros Nacionales de la Propiedad   
Automotor   y   Créditos   Prendarios   lo   
establecido   en   el   artículo   1º   en 
concordancia con el art. 25 de la ley 
14547. 
ARTÍCULO 3º: Condónense las deudas 
municipales, que por faltas pudieran 
poseer, los propietarios de  los  vehículos 
enunciados en el Anexo 1  
(secuestrados bajo la   órbita 
administrativa) según Art. 24 ley 
14547. A dicho efecto, comuníquese a 
la Justicia de Faltas Municipales 
ARTÍCULO 4º: Exceptuase de la baja en 
el Registro de la Propiedad Automotor 
respectivo todos aquellos vehículos cuyos 
datos de motor, chasis y dominio no 
concuerden con los registros de la 
DNRPA. 
ARTÍCULO 5º: Ordénese a la 
“Cooperadora del Hospital Municipal Dr. 
Guillermo Hernández”  Nº  6903-
50005/0,  CUIT  30-70901868-6,  CBU  
0140121501690305000503, como 
entidad de bien público, en carácter de  
beneficiaria (clausula tercera del 
convenio marco de colaboración 
celebrado entre el Gobierno Nacional y la 
Municipalidad de Punta Indio), a efectuar 
el depósito del 10% del producido por la 
compactación efectuada,  a la cuenta 
bancaria perteneciente al MINISTERIO 
DE SEGURIDAD, CUIT 30-71165519-
7, entidad receptora 343, la cual podrá ser 
generada por medio del mecanismo de 
Volante Electrónico de Pago (VEP). Todo 
el trámite deberá realizarse a través del 
sistema OSIRIS (AFIP). Art 9 del anexo 
a la RESOLUCIÓN 542/2021. 
ARTÍCULO 6º: El presente decreto 
será refrendado por el señor Secretario 
de Desarrollo 
Humano de la Municipalidad de Punta 
Indio. 
ARTÍCULO 7º: Regístrese, notifíquese 
al Juzgado de Faltas Municipal y a la 
Dirección Nacional de los Registros 
Nacionales de la Propiedad Automotor y 
Créditos Prendarios, dese al Boletín 
Oficial y Municipal y archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 806/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: INCREMÉNTASE, a 
partir del mes de octubre el haber mensual 
a pesos veinticinco mil trescientos ($ 
25.300) como Personal Destajista, a la 
Sra. Magni Nuri Judith, D.N.I. Nº 
24.695.347. 

ARTICULO 2º: El agente mencionado 
en el artículo 1º, percibirá sus haberes 
previa certificación del área, de los cuales 
se le hará los descuentos correspondientes 
a los Aportes Previsionales 
ARTICULO 3º: Los gastos que demande 
el cumplimiento de lo dispuesto en el 
Artículo 1º, serán imputados a la 
Finalidad, Programa y Partida específica 
del Presupuesto en vigencia.  
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen nota 
las oficinas municipales pertinentes, dese 
al registro municipal y archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
DECRETO  Nº 807/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: ESTABLEZCASE un 
diez por ciento (10 %) de aumento al 
sueldo básico de todos los Agentes 
pertenecientes al Escalafón Municipal en 
vigencia, que se abonará con 
retroactividad al 01/10/2022, 
adjuntándose el escalafón en el Anexo I.  
ARTÍCULO 2º: ESTABLEZCASE un 
diez por ciento (10 %) de aumento por 
recibo cobrado al personal destajista que 
distribuye a domicilio las tasas o derechos 
municipales, que se  abonará con 
retroactividad a partir del 01/10/2022. 
ARTÍCULO 3: APRUEBASE el sueldo 
básico de la agente Díaz Noemí Mabel 
DNI. 16.987.594, legajo N° 111 quien se 
encuentra fuera del régimen escalafonario 
vigente, según anexo II a partir del 
01/10/2022.  
ARTICULO 4º: Notifíquese, tomen nota 
las oficinas municipales pertinentes, dese 
al registro municipal y archívese. 

                                                                
Verónica, 26 de octubre de 2.022 

DECRETO Nº 808/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 809/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: DESIGNASE, a partir 
del 01/10/2022 y hasta el 31/12/2022, al 
Sr. Rocha Gerónimo Carlos Nahuel, 
D.N.I. Nº 37.058.472, quien prestará 
servicios en la Subsecretaría de 
Desarrollo Humano – Administración y 
Coordinación, como Personal 
Mensualizado -Planta Temporaria-, 
equiparado al Agrupamiento Servicio IV- 
“D”, en el régimen horario de 48 horas 
semanales.  
ARTICULO 2º: Las erogaciones que 
demande lo dispuesto en el artículo 
anterior, serán imputadas a las 
Finalidades, Programas y Partidas del 
Presupuesto de Gastos 2.022. 
ARTICULO 3º: Notifíquese, tomen nota 
las oficinas pertinentes, dese al registro 
municipal y archívese.  

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 810/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 27 de octubre 2.022 
DECRETO Nº 811/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: ESTABLECESE por el 
presente, la reducción en la cantidad de 
módulos, que revista en la actualidad el 
agente Municipal Acuña Carlos, Legajo 
Nº 1087 – D.N.I Nº 31.963.575, 
modificando su monto básico de pesos 
treinta y siete mil ($ 37.000,00), a pesos 
dieciocho mil quinientos ($ 18.500,00), 
de los cuales se le hará los descuentos 
correspondientes a los Aportes 
Previsionales. 



ARTICULO 2º: PROCÉDASE a la 
reducción salarial correspondiente al 
monto básico indicado en el Artículo 1º 
del presente. 
ARTICULO 3º: Lo dispuesto en el 
presente Decreto tendrá vigencia a partir 
del 1º de octubre del 2.022. 
ARTICULO 4º: Comuníquese, 
notifíquese a los interesados, tomen nota 
a las oficinas municipales pertinentes, 
dese al registro municipal y archívese. 

Verónica, 27 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 812/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
DECRETA 

ARTÍCULO 1º: Establézcase un diez 
por ciento (10 %) de aumento a partir del 
01/10/2022, al concepto de Anticipo 
Jubilatorio a los siguientes trabajadores 
municipales: 
 Álvarez Claudio Gustavo, 
Legajo Nº 73 – D.N.I 11.791.584, 
incrementándose a pesos ochenta y cuatro 
mil ciento setenta y siete 95/00 ($ 
84.177,95) 
 Barrios Julio Alberto, Legajo 
Nº 100 – D.N.I 11.968.340, 
incrementándose a pesos sesenta y cuatro 
mil novecientos cuarenta y ocho con 
82/00 ($ 64.948,82) 
ARTICULO 2º: Comuníquese, 
notifíquese al interesado, tomen nota las 
oficinas municipales competentes, dese al 
registro municipal y archívese. 

Verónica, 27 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 813/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 27 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 814/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 27 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 815/22 

Por ello uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: Autorizar los gastos que 
se produzcan durante el mes de 
Sensibilización y Concientización por la 
lucha contra el Cáncer de Mama según lo 
expresado en los considerandos del 
presente Decreto. 
ARTICULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 01.00.00, Administración y 
coordinación 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
municipales competentes, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 28 octubre de 2.022 
DECRETO 816/22  

Por ello; 
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN 

USO DE SUS FACULTADES, 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Declárese DESIERTA 
la LICITACIÓN PRIVADA Nº 12/22 
con fundamento en los Considerandos 
del presente Decreto. 

ARTICULO 2º: El    presente    Decreto     
será refrendada por el Señora secretaria 
de Gobierno Coccaro Pamela. 

ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 28 de octubre de 2.022 
D E C R E T O  Nº 817/22 

Por ello: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en 

uso de sus facultades; 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Adjudicase el Concurso 
de Precios Nº 31/2022, al proveedor: 
LLANOS CARLOS MARCELO, la Obra 
“VEREDA DE ACCESIBILIDAD 
PARA PLAYON MULTIDEPORTIVO 

EN ESCUELA PRIMARIA N° 6, de la 
localidad de VERONICA, partido de 
PUNTA INDIO, Pcia. De Bs As”; por la 
suma total de: PESOS DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE 
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE CON 20/100 ($ 2.839.397,20); en 
un todo de acuerdo al pliego de Bases y 
Condiciones del Concurso. 
ARTICULO 2º: Aféctese las 
erogaciones que se produzcan como 
consecuencia de la aplicación del 
Artículo Primero del presente Decreto, en 
la Jurisdicción 1110115000 Programa., 
“Establecimientos Educativos” Partida 
4.2.1.0 “Construcción de Bienes de 
Dominio Privado” con Fuente de 
Financiamiento 132 de Origen Provincial 
del Presupuesto de Gastos para el 
Ejercicio 2022. 
ARTICULO 3º: El presente Decreto será 
refrendado por el Secretario de Desarrollo 
Humano, Emiliano Perlini.  
ARTICULO 4º: Comuníquese a quienes 
corresponda, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 28 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 818/22: Ayuda social a 
personas 

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 819/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos que 
se produzcan durante el 6º encuentro 
distrital de básquet a llevarse a cabo el 05 
de noviembre del corriente en las 
instalaciones del CRIM de la localidad de 
Magdalena. 
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Secretaría General de 
Desarrollo Humano, Apertura 
Programática 24.03.00 Actividades 
Deportivas.  
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
DECRETO Nº 820/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
D E C R E T A 

ARTICULO 1º: Autorizar los gastos que 
se produzcan durante la Jornada 
Deportiva de Adultos Mayores a llevarse 
a cabo el 04 de noviembre del corriente 
año en el Parque Municipal de la 
Autonomía. 
ARTÍCULO 2º: Los gastos serán 
imputados en la Subsecretaría de 
Desarrollo Social, Apertura Programática 
32.00.00 Adultos Mayores. Club de día. 
ARTICULO 3º: Comuníquese, tomen 
nota las oficinas competentes, notifíquese 
a los interesados, dese al registro 
municipal y archívese. 
Resoluciones 

Verónica, 03 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 182/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTÌCULO  1º: Autorizar a la entidad 
Escuela Primaria Nº 7 de la localidad de 
Verónica, a poner en circulación, dentro 
del Partido de Punta Indio una rifa con 
500 cartones, con dos números, de tres 
cifras cada uno, a $ 300 c/u siendo el 
premio: 
1º Premio: costillar, 2 vinos, salame y 
queso (valor $ 21.610); 
2º Premio: set matero (valor $ 4.000); 
3º Premio: mesa servida (valor $ 3.390); 
4º Premio: un perfume natura (valor $ 
3.090); 
5º Premio: un cuadro decorativo y una 
planta (valor $ 1.800); 

6º Premio: una taza sublimada (valor $ 
2.000); 
7º Premio: una vela aromática (valor $ 
2.000); 
Que, dicho sorteo se realizará el día 14 de 
octubre del corriente año por la Quiniela 
Nacional Nocturna; 
ARTÌCULO 2º: La Entidad autorizada, 
deberá dar cumplimiento  a lo dispuesto 
en el Artículo 9º de la Ordenanza Nº 
548/04. 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, dese 
al registro Municipal y archivase. 

Verónica, 03 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 183/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Autorizar a la  entidad, 
a poner en circulación, dentro del Partido 
de Punta Indio una rifa con 1.000 
cartones, de tres cifras cada uno, a pesos 
dos mil ($ 2.000,00), pagaderos en dos 
cuotas de pesos un mil ($ 1.000,00) c/u; 
Los premios serán los siguientes: 
1º Premio: una motocicleta 110 cc 
Mondial por pesos trescientos cincuenta 
mil ($”350.000,00). 
2º Premio una bicicleta mountain bike por 
pesos ciento cincuenta mil 
($”150.000,00). 
3º Premio: un cordero por pesos diez mil 
($”10.000,00). 
Que, dicho sorteo se realizará con la 
jugada del sábado 17 de diciembre de 
2.022 por la Quiniela Nocturna de la 
Provincia de Buenos Aires del corriente 
año; 
Que, la Ordenanza Nº 548/04, en su 
artículo 15, establece los requisitos 
necesarios que deberán satisfacer las 
rifas; estando a cargo del Departamento 
Ejecutivo el otorgamiento de la 
autorización; 
ARTÌCULO 2º: La Entidad autorizada, 
deberá dar cumplimiento  a lo dispuesto 
en el Artículo 9 º de la Ordenanza Nº 
548/04. 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, dese 
al registro municipal y archivase. 

Verónica, 04 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 184/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE CIENTO 
OCHENTA DÍAS, plazo dentro del cual 
deberá acreditar el plano debidamente 
aprobado, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., de la localidad de ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.”, 
Legajo Nº 1.010, propiedad del Sr. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.. 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 04 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 185/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: TRASLADASE, a 
partir del 01 de octubre de 2.022, a los 
agentes que se detalla a continuación: 
 



ARTICULO 2º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 

Firmado por el Sr. 
IntendenteVerónica, 04 de octubre 

2.022 
RESOLUCION Nº 186/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Incorporase a partir del 
01/11/2022, la Bonificación por 
Recolección de Residuos de pesos cinco 
mil ($ 5.000,00) (Dec. 411/19), al 
trabajador municipal Fernández Lorenzo 
Agustín, Legajo Nº 1151 – D.N.I 
44.047.498. 
ARTICULO 2º: Esta Bonificación será 
abonada, hasta que el agente deje de 
cumplir dicha función. 
ARTICULO 3º:    Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 04 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 187/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación definitiva, en cuanto a 
Seguridad e Higiene, del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura catastral 

¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia., de la localidad de ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., sito en calle ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.”, 
Legajo Nº 997 propiedad de ¡Error! No 
se encuentra el origen de la referencia. 
DNI ¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia.. 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 05 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 188/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., de la localidad de ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.”, 
Legajo Nº 1.093 propiedad de la Sra. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 

referencia. DNI ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.. 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 11 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 189/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL 
PARTIDO DE PUNTA INDIO 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a 
partir de la fecha, la BAJA DE 
COMERCIO, en cuanto a Seguridad e 
Higiene de la explotación comercial, cuya 
actividad comercial era  ventas de prendas 
de vestir, boutique, Legajo Nº 615, 
propiedad de ¡Error! No se encuentra el 
origen de la referencia., D.N.I. Nº 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia., sito en ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia. de 
la localidad de ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia., Partido de 
Punta Indio. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 12 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 190/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 

Leg.Nº APELLIDO Y NOMBRE  
D.N.I 

 
DE 

 
A 

 
63 

 
ALVAREZ, Ramón 

 
14.045.998 

 
Subsec. De Salud - U.S 

Verónica. 

 
Subsec. De Salud - Hospital 

124 GINI, María Andrea 16.370.223 Subsec. De Salud - U.S 
Verónica. 

Subsec. De Salud - U.S Casa 
del Niño. 

140 FRANZONI, Liliana 14.784.337 Subsec. De Salud - U.S 
Verónica. 

Subsec. De Salud - U.S 
Pipinas 

305 POGRZEBNY Claudia 24.135.688 Subsec. De Salud - 
Hospital 

Subsec. De Salud - U.S 
Pipinas 

331 PEREZ, Julia Olga 16.625.019 Subsec. De Salud - U.S 
Casa del Niño. 

Subsec. De Salud - Hospital 

418 
 

LINARES, Ernesto A. 25.520.328 Subsec. De Salud - U.S 
Casa del Niño. 

Subsec. De Salud - U.S 
Pipinas 

445 VELAZQUEZ, Marcela A. 34.072.428 Subsec. De Salud - U.S 
Pipinas 

Subsec. De Salud - U.S 
Verónica. 

484 RODRIGUEZ BADONE, 
Silvina 

30.284.759 Subsec. De Salud - 
Hospital 

Subsec. De Salud - U.S Casa 
del Niño. 

683 QUINTANA, Sabrina 33.319.582 Subsec. De Salud - U.S 
Verónica. 

Subsec. De Salud - Hospital 

684 PRADO, María Celeste 32.690.973 Subsec. De Salud - U.S 
Punta Indio. 

Subsec. De Salud - Hospital 

741 AFED, Yamila M. 19.010.802 Subsec. De Salud - U.S 
Adm. Y Coord. 

Subsec. De Salud - Hospital 

759 REYES, Humberto A. 25.085.448 Subsec. De Salud - U.S 
Adm. Y Coord. 

Subsec. De Salud - Hospital 

768 SEGOVIA, Laura E. 28.398.253 Subsec. De Salud - 
Hospital 

Subsec. De Salud - U.S Casa 
del Niño. 

858 SAU Cinthya S. 27.099.641 Subsec. De Salud - 
Hospital 

Subsec. De Salud - U.S Punta 
Indio. 

904 BARRIOS Anabella A. 32.013.055 Subsec. De Salud - 
Hospital 

Subsec. De Salud - U.S 
Verónica. 

1046 SAENZ, Laura M. 30.284.771 Subsec. De Salud - 
Hospital 

Subsec. De Salud - U.S Punta 
Indio. 

1067 LOBO, María Inés 29.024.340 Subsec. De Salud - 
Hospital 

Subsec. De Salud - U.S 
Pipinas 



EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTÌCULO  1º: Autorizar al  Club 
Social y Deportivo Verónica, a poner en 
circulación, dentro del Partido de Punta 
Indio una rifa, con 500 cartones con dos 
números de tres cifras cada uno, por un 
valor de pesos trescientos ($ 300). 
Que, los premios serán los siguientes; 
1º Premio: 1 juego de camiseta-pantalón-
medias 1ra división por un valor de pesos 
quince mil ($ 15.000); 
2º Premio: 1 camiseta de arquero 1ra 
división por un valor de pesos ocho mil ($ 
8.000); 
3º Premio: 1 lechón por un valor de pesos 
veinte mil ($ 20.000) 
Que, dicho sorteo se realizará con la 
jugada del 28 de octubre de 2022 por la 
Lotería Nocturna de la Provincia de 
Buenos Aires; 
Que, la Ordenanza Nº 548/04, en su 
artículo 15, establece los requisitos 
necesarios que deberán satisfacer las 
rifas; estando a cargo del Departamento 
Ejecutivo el otorgamiento de la 
autorización; 
ARTÌCULO 2º: La Entidad autorizada, 
deberá dar cumplimiento  a lo dispuesto 
en el Artículo 9 º de la Ordenanza Nº 
548/04. 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, dese 
al registro Municipal y archivase. 

Verónica, 12 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 191/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE CIENTO 
OCHENTA DÍAS, en cuanto a Seguridad 
e Higiene, del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., de la localidad de ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., sito en calle ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 
cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.”, 
Legajo Nº 1.096 propiedad del Sr. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.. 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 12 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 192/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E  

ARTÌCULO 1º: Autorizar a la 
Asociación Cooperadora del Instituto de 
Formación Docente y Técnica Nº 90 de 
Verónica, a poner en circulación, dentro 
del Partido de Punta Indio una rifa, con el 
fin de recaudar fondos para dicha 
institución, el mismo contará con 1.000 
números agrupados de a dos, de tres cifras 
cada uno, siendo su valor $ 200, el sorteo 
se realizará el 04 de noviembre de 2.022, 
por la Lotería Nacional Nocturna, siendo 
los premios los siguientes:  
1º primero: una canasta familiar, valor de 
pesos diez mil ($”10.000); 
2º primero: una pava eléctrica, valor de 
pesos ocho mil quinientos ($”8.500); 
3º primero: un parlante, valor pesos cinco 
mil ochocientos ($”5.800); 
4º primero: un muñeco amigurumi, valor 
pesos dos mil quinientos ($”2.500); 
5º primero: un set productos ahumados 
Don Luis, valor pesos dos mil quinientos 
($”2.500); 

6º primero: un desayuno artesanal, valor 
pesos dos mil ($”2.000); 
7º primero: una planta,  valor pesos mil 
ochocientos ($”1.800); 
Que, la Ordenanza Nº 548/04, en su 
artículo 15, establece los requisitos 
necesarios que deberán satisfacer los 
Bonos Contribución; estando a cargo del 
Departamento Ejecutivo el otorgamiento 
de la autorización; 
ARTÌCULO 2º: La Entidad autorizada, 
queda exceptuado de lo dispuesto en el 
Artículo 9º según Artículo 10º de la 
Ordenanza Nº 548/04. 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, dese 
al registro municipal y archivase. 

Verónica, 12 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 193/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Otorgar permiso, para la 
utilización de la cocina domiciliaria 
destinada a la elaboración de productos 
alimenticios artesanales, cuya actividad 
es, repostería indicando que el mismo 
funcionará en el local ubicado en el 
inmueble designado catastralmente como 
Circ. III, Sec. J, Mza 33, Parc. 1m, 
PARTIDA 12.813 de la localidad de 
Pipinas, Partido de Punta Indio, Legajo 
Nº 1.097, Nro. de registro: P.I.-00022 A 
– 013/015-23 propiedad de la Sra. 
Menchaca Rivero Fanny Margot, DNI 
93.010.892. 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 12 de octubre de 
2.023. 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 13 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 194/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Otorgar la renovación 
del permiso, para la utilización de la 
cocina domiciliaria destinada a la 
elaboración de productos alimenticios 
artesanales, cuya actividad es panificados 
(medialunas, tartas dulces, tortas, 
budines, pan dulce y roscas), indicando 
que el mismo funcionará en el local 
ubicado en el inmueble designado 
catastralmente como Circ. III, Sec. C, 
Mza 13a, Parc. 20, PARTIDA 4.447 de la 
localidad de Verónica, Partido de Punta 
Indio, Legajo Nº 891, Nro de registro: 
P.I.-0001B-010-19 propiedad de la Sra. 
Dasso Gladys Liliana, D.N.I. Nº 
12.307.742. 
ARTICULO 2º: El presente permiso 
tendrá vigencia hasta el 13 de octubre de 
2.023. 
ARTICULO 3º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 195/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria a partir de la 
fecha POR EL TÉRMINO DE CIENTO 
OCHENTA DÍAS, plazo dentro del cual 
deberá acreditar el plano debidamente 
aprobado, en cuanto a Seguridad e 
Higiene, del local comercial sito en el 
inmueble nomenclatura catastral ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., de la localidad de ¡Error! 
No se encuentra el origen de la 
referencia., sito en calle ¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia., 

cuya actividad es “¡Error! No se 
encuentra el origen de la referencia.”, 
Legajo Nº 1.040 propiedad del Sr. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia. DNI ¡Error! No se encuentra 
el origen de la referencia.. 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 196/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE DEL MUNICIPIO 

DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Otorgase al agente 
Galloso Carla Micaela, Legajo Nº 1075- 
D.N.I Nº 36.923.019, quien se desempeña 
laboralmente en la Delegación Municipal 
de Punta Indio, Licencia por 
Matrimonio de acuerdo a lo establecido 
por el Art. 91 Ley 14.656 “Estatuto para 
el Personal de las Municipalidades de la 
Provincia de Bs.As., a partir del 
14/10/2022, hasta el día 28/10/2022 
inclusive.  
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 197/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: TRASLADASE con 
retroactividad al 01 de octubre de 2.022, 
a los agentes que se detalla a 
continuación: 

 
ARTICULO 2º: TRASLADASE a 
partir del día de la fecha, al agente 
municipal detallado a continuación: 
ARTICULO 3º: Notifíquese, 
comuníquese al interesado, dese al 
registro municipal y archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION  Nº 198/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL  INTENDENTE  MUNICIPAL  

DE  PUNTA  INDIO 
R  E  S  U  E  L  V  E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por el Club Social y 
Deportivo Verónica, en virtud de las 
causales expuestas en el exordio de la 

L
E
G
. 
N
º 

APEL
LIDO 

Y 
NOMB

RE 

D.
N.
I 

DE A 

 
5
0
1 

 
Drago, 
Javier 

 
29.
13
2.2
80 

 
Sub 

Secret
aría 
de 

Infrae
struct
ura- 
C.P 

Verón
ica 

 
Subsec

. De 
Salud – 
Hospit

al. 

1
0
7
4 

Pérez, 
Rosana 
Karina 

25.
95
2.5
09 

Desar
rollo 

Huma
no – 
Adm. 

Y 
Coord

.. 

Subsec
. De 

Salud - 
U.S 

Veróni
ca. 

1
0
9
4 

Fleury, 
Anabell

a 
Esther 

33.
77
8.2
39 

Desar
rollo 

Social 
– 

Adult
os 

Mayo
res 

Secreta
ría 

Gral de 
Gobier

no – 
Adm. 

Y 
Coord. 



presente, eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal Servicio Generales Urbanos, 
correspondiente al año 2.023, del bien 
designado como: 
CIRC. III- SEC. A- MANZ. 23- PARC. 

1 - PARTIDA 1024 
CIRC. III- SEC. B- MANZ. 70- PARC. 

4a - PARTIDA 1780 
CIRC. III- SEC. B- MANZ. 70- PARC. 

5 - PARTIDA 1781 
CIRC. III- SEC. B- MANZ. 70- PARC. 

8 - PARTIDA 1784 
CIRC. III- SEC. B- MANZ. 70- PARC. 

9 - PARTIDA 1785 
CIRC. III- SEC. B- MANZ. 70- PARC. 

19b - PARTIDA 1798 
CIRC. III- SEC. C- Qta 8- PARC. 1a - 

PARTIDA 3306 
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese.      
 Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION N° 199/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Prorrogase la 
LICENCIA SIN GOCE DE HABERES 
al Trabajador Municipal Y Zurieta José 
Julio, Leg. N° 523 – D.N.I Nº 
28.326.305, a partir del día 01/10/22 hasta 
el 01/04/2023 inclusive, por razones 
particulares, de acuerdo a lo establecido 
por el Artículo 96 de la Ley 14.656 – 
Estatuto para el Personal de las 
Municipalidades de la Provincia de 
Buenos Aires. 
ARTICULO 2°: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 200/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Prorrogase la 
LICENCIA SIN GOCE DE HABERES 
al Trabajador Municipal Schafer Maria 
del Carmen, Leg. N° 622 – D.N.I Nº 
23.613.742, a partir del día 18/10/2.022 
hasta el 18/04/2.023 inclusive, por 
razones particulares, de acuerdo a lo 
establecido por el Artículo 96 de la Ley 
14.656 – Estatuto para el Personal de las 
Municipalidades de la Provincia de 
Buenos Aires. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 201/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Iglesia Nueva 
Apostolica Sud America, en virtud de las 
causales expuestas en el exordio de la 
presente, eximiéndola del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 
CIRC. III- SEC. B- MANZ. 87- PARC. 

15b - PARTIDA 2.120 
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 202/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Sociedad 
Vecinal de Fomento de Verónica en 
virtud de las causales expuestas en el 
exordio de la presente, eximiéndolo del 
pago de la Tasa Municipal por Servicios 
Generales Urbanos, correspondiente al 
año 2.023, de los bienes designados 
catastralmente como: 

CIRC. III- SEC. B- MANZ. 85- 
PARC. 1c- PARTIDA 2.059 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 17 de octubre de 2.022 
RESOLUCION  Nº 203/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL  INTENDENTE  MUNICIPAL  

DE  PUNTA  INDIO 
R  E  S  U  E  L  V  E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por el Sr. Capone 
Adrián Gastón DNI 29.641.547, en virtud 
de las causales expuestas en el exordio de 
la presente, eximiéndolo del pago de la 
patente municipal, correspondiente al año 
2.022, del automotor Marca TOYOTA, 
Modelo HILUX 4 X 4, Motor Nº 2KD-
7261805, Chasis Nº 
8AJER32G074013601, Patente 
GAY199. 
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese.      

Verónica, 18 de octubre 2.022 
RESOLUCION Nº 204/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL SEÑOR INTENDENTE 

MUNICIPAL DE PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Autorizar la 
Habilitación Provisoria por el término 
de CIENTO OCHENTA días, en cuanto 
a Seguridad e Higiene, del local comercial 
sito en el inmueble nomenclatura catastral 
Circ. III, Sec. A, Manzana 51, Parc. 11, 
PARTIDA 1.507, de la localidad de 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia., sito en calle 22 y esquina 43, 
cuya actividad es “Minimercado y venta 
de carne”, Legajo Nº 430 propiedad de 
la Sra. LLANOS Alicia Lujan, DNI 
13.613.558. 
ARTICULO 2º: Notifíquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 18 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 205/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: Incorpórese al régimen 
de “Bonificación por recolección 
nocturna de residuos “, Dec. 159/16, de 
pesos cinco mil ($ 5.000,00), a los 
Trabajadores Municipales que se detallan 
a continuación: 

 Pintos Adrian Alejandro, 
Legajo Nº 612 – D.N.I. Nº 
29.307.047 

 Pintos Sergio Daniel, Legajo 
Nº 613 – D.N.I. Nº 
30.427.276 

ARTICULO 2º: El importe a percibir por 
los trabajadores mencionados en el 
artículo anterior, será retroactivo al 
01/10/22 y hasta la oportunidad indicada 
en los artículos 2° (nueva redacción) y 5° 
del Decreto N° 111/96. 
ARTICULO 3º: Los gastos  que  
demanden el  cumplimiento de la 
presente,  serán  con  afectación a las 
Finalidades, Programas y Partidas  
respectivas. 
ARTICULO 4°: Notifíquese, 
comuníquese, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al  registro  municipal y 
archívese. 

Verónica, 24 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 206/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la por la 
Sociedad de Bomberos Voluntarios de 
Verónica en virtud de las causales 
expuestas en el exordio de la presente, 
eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 

CIRC. III- SEC. C- MANZ. 7h- 
PARC. 8- PARTIDA 3.760 

CIRC. III- SEC. B- MANZ. 72- 
PARC. 3a- PARTIDA 1.834 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 24 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 207/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a 
partir de la fecha, el Anexo de Rubro de 
“artículos de almacén”, a su comercio de 
“Venta de Comidas Rápidas”, Legajo Nº 
948 propiedad de la Sra. BERNS Silvia 
Beatriz, DNI Nº 17.420.498, el cual 
funciona en playa El Pericón, de la 
localidad de Punta del Indio, partido de 
Punta Indio. 
ARTICULO 2º: Visto la fecha del 
comodato siendo el 01 de diciembre de 
2.023, la habilitación tendrá vigencia 
según la renovación del mismo.  
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 208/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la por la Sra. 
Rossetto Luciana Andrea en virtud de 
las causales expuestas en el exordio de la 
presente, eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 

CIRC. III- SEC. A- MANZ. 49- 
PARC. 3a- PARTIDA 1.468 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
RESOLUCION  Nº 209/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL  INTENDENTE  MUNICIPAL  

DE  PUNTA  INDIO 
R  E  S  U  E  L  V  E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Asociación de 

L
E
G
. 
N
º 

APEL
LIDO 

Y 
NOM
BRE 

D.
N.
I 

DE A 

 
8
6
2 

 
Chávez
, Carla 
Daniel

a 

 
33
.7
13
.3
78 

Desar
rollo 
Hum
ano – 
Activ
idade

s 
Cult. 
Y Ed. 

 
Subsec

. De 
Salud 
– U.S 

Veróni
ca. 



Jubilados y Pensionados Civiles de 
Verónica, en virtud de las causales 
expuestas en el exordio de la presente, 
eximiéndola del pago de la Tasa 
Municipal Servicio Generales Urbanos, 
correspondiente al año 2.023, del bien 
designado como: 

CIRC. III- SEC. B- MANZ. 90- 
PARC. 12a- PARTIDA 2.176 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese.      
 Verónica, 26 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 210/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Sra. Rios 
Verónica Romina Gissel, en virtud de 
las causales expuestas en el exordio de la 
presente, eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 

CIRC. III- SEC. C- MANZ. 3r- 
PARC. 28- PARTIDA 13.065 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 211/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la por la Sra 
Villarreal María Soledad en virtud de 
las causales expuestas en el exordio de la 
presente, eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 

CIRC. III- SEC. B- MANZ. 91- 
PARC. 9- PARTIDA 2.202 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 212/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la por el Sr. 
Diovise Eduardo Ángel en virtud de las 
causales expuestas en el exordio de la 
presente, eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 

CIRC. III- SEC. B- MANZ. 107- 
PARC. 25- PARTIDA 2.514 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 26 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 213/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por el Comité UCR, 
en virtud de las causales expuestas en el 
exordio de la presente, eximiéndolo del 
pago de la Tasa Municipal por Servicios 
Generales Urbanos, correspondiente al 
año 2.023, de los bienes designados 
catastralmente como: 

CIRC. III- SEC. B - MANZ. 84- 
PARC. 10b- PARTIDA 2.049 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
RESOLUCION  Nº 214/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL  INTENDENTE  MUNICIPAL  

DE  PUNTA  INDIO 
R  E  S  U  E  L  V  E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Sra. Gomez 
Martina, en virtud de las causales 
expuestas en el exordio de la presente, 
eximiéndola del pago de la Tasa 
Municipal Servicio Generales Urbanos, 
correspondiente al año 2.023, del bien 
designado como: 

CIRC. III- SEC. A- MANZ. 49- 
PARC. 10d- PARTIDA 1.491 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese.      
 Verónica, 31 de octubre de 2.022 
RESOLUCION  Nº 215/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL  INTENDENTE  MUNICIPAL  

DE  PUNTA  INDIO 
R  E  S  U  E  L  V  E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Sra. Laco 
Marta Beatriz, en virtud de las causales 
expuestas en el exordio de la presente, 
eximiéndola del pago de la Tasa 
Municipal Servicio Generales Urbanos, 
correspondiente al año 2.023, del bien 
designado como: 

CIRC. III- SEC. B- MANZ. 128- 
PARC. 1G- PARTIDA 2.861 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese.      

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 216/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL  INTENDENTE  MUNICIPAL  

DE  PUNTA  INDIO 
R  E  S  U  E  L  V  E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por el Sr. López 
Juan, en virtud de las causales expuestas 
en el exordio de la presente, eximiéndolo 
del pago de la Tasa Municipal Servicio 
Generales Urbanos, correspondiente al 
año 2.023, retroactivo a enero del 
corriente año, del bien designado 
catastralmente como: 

CIRC III     SEC. D     CHACRA. 3    
FRACCION. 1B PARC. 11    

PARTIDA 12.379 
ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese al registro municipal y 
archívese.      

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 217/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Sra. Alvarez 
Fernandez Flor del Alba, en virtud de 
las causales expuestas en el exordio de la 
presente, eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 

CIRC. III- SEC. K- QUINTA 1- 
PARC. 1z- PARTIDA 8.463 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 218/22 

Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: SI HACE LUGAR, a la 
solicitud interpuesta por la Sra. Silva 
Manuela Ester, en virtud de las causales 
expuestas en el exordio de la presente, 
eximiéndolo del pago de la Tasa 
Municipal por Servicios Generales 
Urbanos, correspondiente al año 2.023, 
de los bienes designados catastralmente 
como: 

CIRC. III- SEC. A- MANZANA 3- 
PARC. 29- PARTIDA 665 

ARTICULO 2º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 219/22 
Por ello en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 
PUNTA INDIO 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: Autorizar y registrar a 
partir de la fecha, la TRANSFERENCIA 
DE TITULARIDAD, correspondiente al 
Sr. ¡Error! No se encuentra el origen de 
la referencia., del comercio cuya 
actividad es Minimercado, Legajo Nº 
791, sito en calle 31 e/26 y 30, de la 
localidad de Verónica, Partido de Punta 
Indio. 
ARTICULO 2º: Registrar la 
transferencia del comercio mencionado 
en el artículo anterior a nombre del Sr. 
¡Error! No se encuentra el origen de la 
referencia.. 
ARTICULO 3º: Comuníquese a quienes 
corresponda, tomen nota las oficinas 
pertinentes, dese  al registro municipal y 
archívese. 

Verónica, 31 de octubre de 2.022 
RESOLUCION Nº 220/22 

Por ello, en uso de sus atribuciones: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE 

PUNTA INDIO 
R E S U E L V E 

ARTÌCULO  1º: Autorizar a la entidad 
Cooperadora de la E.E.S.T Nº 1de la 
localidad de Verónica, a poner en 
circulación, dentro del Partido de Punta 
Indio una rifa con 500 cartones, con dos 
números, de tres cifras cada uno, a $ 100 
c/u siendo los premios: 
1º Premio: 2 pollos con ensalada y 
bebidas, por un valor de pesos cinco mil 
quinientos ($ 5.500,00); 
2º Premio: sesión de masajes, por un valor 
de pesos tres mil ($”3.000,00) 
3º Premio: Desayuno, por un valor de 
pesos ($”2.500,00) 
 4º 
Premio: Tabla dulce, por un valor de 
pesos dos mil ($”2.000,00) 
Que, dicho sorteo se realizará el día 14 de 
octubre del corriente año por la Lotería 
Nocturna de la Provincia de Buenos 
Aires; 
ARTÌCULO 2º: La Entidad autorizada, 
deberá dar cumplimiento  a lo dispuesto 
en el Artículo 9º de la Ordenanza Nº 
548/04. 
ARTÌCULO 3º: Comuníquese, 
publíquese, notifíquese a la entidad, dese 
al registro Municipal y archivase. 

ORDENANZAS 
Por ello, EL HONORABLE 
CONCEJO DELIBERANTE DE 
PUNTA INDIO, en uso de sus 
atribuciones sanciona la siguiente: 

ORDENANZA PREPARATORIA 
Artículo 1°): APRUEBESE la  
ORDENANZA FISCAL 
IMPOSITIVA.-------------Artículo 2º):  
APRUEBESE la Ordenanza  Fiscal  en 
su parte General y Especial, -----------
---  que como Anexo I forma parte de 
fs. 2 a fs. 53 del Expediente Letra “S” 
Nº 1283/2022----------------------------
---------------------------------------------
--------- 
Artículo 3º):  APRUEBESE la 
Ordenanza Fiscal en su parte 



Impositiva, que como  -------------- 
Anexo II  forma parte de fs. 54 a fs. 
90. del Expediente Letra “S” Nº 
1283/2022.-------------------------------
---------------------------------------------
------------- 
Artículo 4º):   La  ejecución de la 
presente normativa será  de 
aplicación a partir de --------------  la 
promulgación de la Ordenanza 
definitiva.--------------------------------
-- 
Artículo 5º):   Comuníquese, 
Regístrese y Archívese.-----------------
----------------------- 
DADA EN LA SESION ORDINARIA 
Nº 15 DEL HONORABLE CONCEJO 
DELIBERANTE DE PUNTA INDIO, 
EN LA LOCALIDAD DE VERONICA 
EL DÍA 19 DE OCTUBRE DE 2022.- 

Registrada bajo el Nº 1453/2022.- 

Por ello, EL HONORABLE 

CONCEJO DELIBERANTE DEL 

PARTIDO DE PUNTA INDIO, en uso 

de sus atribuciones sanciona la 

siguiente: 
O R D E N A N Z A 

Artículo 1º):   ESTABLECER    como    
beneficiaria    del    inmueble    
identificado --------------- 
Catastralmente como Circ. III, Sec. 
B, Manz. 114, Parc. 4, Partida 
30.102, a la Sra. Alicia Silva, DNI 
22.351.969; en el marco de la 
Ordenanza N° 1259/2018 como lote 
social.-------------------------------------
-------------------------------- 

Artículo 2º): Comuníquese, Regístrese 

y Archívese.------------------------------

------------ 
DADA EN LA SESION ORDINARIA 

Nº 15 DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE PUNTA INDIO, 

EN LA LOCALIDAD DE VERONICA 

EL DÍA 19    DE OCTUBRE DE 2022.- 

Registrada bajo el Nº 1454/2022.- 
Por ello, EL HONORABLE 

CONCEJO DELIBERANTE DEL 

PARTIDO DE PUNTA INDIO, en uso 

de sus atribuciones sanciona la 

siguiente: 
ORDENANZA PREPARATORIA 

 
Artículo 1º): Autorizar la  
reprogramación de las deudas 
municipales generadas en el ----------
----- marco del “Fondo Especial de 
Emergencia Sanitaria para la 
Contención Fiscal Municipal” creado 
por el Decreto Nº 264/20 (ratificado 
por la Ley Nº 15.174), 
complementado por el artículo 56 de 
la Ley N° 15.310 y la Resolución N° 
55/22 del Ministerio de Hacienda y 
Finanzas de la Provincia, por la suma 
de Pesos doce millones seiscientos 
mil ($12.600.000,00).-------------------
-------------------------------------------- 
Artículo 2º): La  reprogramación  
autorizada  en  el Artículo  
precedente  tendrá  las --------------- 
siguientes condiciones financieras:  
a) TOTAL DE LA DEUDA MUNICIPAL 
ALCANZADA: pesos doce millones 
seiscientos mil ($12.600.000,00). 
b) PLAZO DE GRACIA: hasta el 1 de 
diciembre de 2022. 

c) PLAZO DE DEVOLUCIÒN, VALOR Y 
PERIODICIDAD DE LAS CUOTAS: de 
dieciocho meses (hasta dieciocho 
(18) meses), en cuotas mensuales, 
iguales y consecutivas desde el fin 
del plazo de gracia. 
d) MEDIO DE PAGO Y GARANTIA: los 
recursos que le corresponda percibir 
a este municipio en virtud del 
Régimen de Coparticipación 
Municipal de Impuestos establecido 
por la Ley Nº 10.559, sus 
modificatorias y complementarias, o 
el régimen que en el futuro lo 
sustituya o reemplace.-----------------
----------------------------------- 
Artículo 3º): Aféctense, en favor de la 
provincia de Buenos Aires, los 
recursos que le -------------- 
corresponda percibir a este 
municipio en virtud del Régimen de 
Coparticipación Municipal de 
Impuestos establecido por la Ley Nº 
10.559, sus modificatorias y 
complementarias, o el régimen que 
en el futuro lo reemplace, como 
medio de pago y garantía de la deuda 
reprogramada.---------------------------
-----------  
Artículo 4º): El  Departamento  
Ejecutivo  preverá  en  los  
presupuestos  futuros  las -------------
-- Partidas necesarias para atender la 
cancelación total de la 
Reprogramación de Deudas 
Municipales generadas en el marco 
de las normas detalladas en el 
Artículo 1° de esta Ordenanza.-------
-------------------------------------- 
Artículo 5º): Gírese la presente, 
comuníquese al Ministerio de 
Hacienda y Finanzas de --------------- 
la Provincia de Buenos Aires y dese la 
intervención que corresponda a los 
organismos y/o las reparticiones 
provinciales y/o nacionales conforme 
lo establecido en la legislación 
vigente.-----------------------------------
----------------------- 
Artículo 6º): Comuníquese, Regístrese 

y Archívese.------------------------------

------------ 

DADA EN LA SESION ORDINARIA 

Nº 15 DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE PUNTA INDIO, 

EN LA LOCALIDAD DE VERONICA 

EL DÍA 19    DE OCTUBRE DE 2022.- 

Registrada bajo el Nº 1455/2022.- 


